
 

 
COMUNE di MONTEMARCIANO 

Provincia di Ancona 

 
 

ORIGINALE 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
N. 29 DEL 13-02-2012 

 
 

Oggetto: SOSPENSIONE DELLE LEZIONI, CAUSA NEVE E GHIACCIO,  IN 
TUTTE LE SCUOLE DI ORDINE E GRADO DEL TERRITORIO 
COMUNALE, NONCHE' LA CHIUSURA DI ALTRI SERVIZI 
COMUNALI, PER IL GIORNO 14 FEBBRAIO 2012.  

 
IL SINDACO 

VISTE  le proprie precedenti ordinanze nn. 20, 21, 22, 24, 25 e 27 del corrente anno, con le 
quali a causa delle avverse condizioni metereologiche, con abbondanti nevicate e presenza di 
ghiaccio sulle aree di circolazione,  è stata disposta la chiusura/sospensione delle lezioni per  
tutte le scuole di ogni ordine e grado del territorio Comunale, nonché di altri servizi comunali, 
fino al 13 febbraio 2012;  
VISTO l’attuale perdurare delle condizioni meteorologiche avverse - con  nevicate e presenza 
di ghiaccio sulle aree di circolazione -  e ritenuto opportuno, pertanto, di dover disporre 
ancora,  in via cautelativa per ragioni di sicurezza, per il giorno 14 febbraio 2012 la 
sospensione  delle lezioni in tutte le  scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale, 
nonchè la chiusura dei  servizi comunali Centri di Aggregazione giovanile e Centro ricreativo 
per disabili “Scrigno dei Desideri”, con  esclusione del servizio Nido d’Infanzia comunale;  
Visti gli artt. 50 e . 54, co. 4, del D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
1) La sospensione delle lezioni per la giornata di martedì 14 febbraio 2012 in tutte le 

scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale, nonchè la chiusura dei 
servizi comunali: Centri di Aggregazione giovanile e Centro ricreativo per 
disabili “Scrigno dei Desideri”, con esclusione del servizio Nido d’Infanzia; 

2) di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento al Dirigente 
dell’Istituto Comprensivo Scolastico Montemarciano – Marina, al Prefetto della 
Provincia di Ancona, ai Capi del I, II,  V e VI  Settori operativi del Comune di 
Montemarciano, al Sig. Comandante Stazione Carabinieri Montemarciano ed agli 
Organi di stampa per la opportuna conoscenza da parte della popolazione anche 
mediante pubblicazione all’Albo pretorio comunale e sul sito istituzionale del 
Comune; 

3) avverso il presente atto, in applicazione del D. Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere: per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di 
potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Regionale delle 
Marche o, in alternativa, entro 120 giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione, al 
Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

IL SINDACO                                               
      (Dott.ssa Liana Serrani)                                           

    
                            


